栃ト協発第１６５号
令和６年３月５日

会 員 各 位
一般社団法人栃木県トラック協会

会 長  石 塚 安 民
（ 公 印 省 略 ）

令和６年度高齢ドライバー運転実技研修会の開催について【新規事業】

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  平素は当協会事業運営につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、トラック運送事業においては、ドライバーの高齢化が進む中で、加齢による事故も増加していま
す。そこで当協会では、高齢ドライバーのみなさんに交通事故防止につながる知識、自らの技術を再確認

していただき、今後の安全運行のポイントなどを学んでいただく標記講習を下記のとおり開催いたしま
す。参加をご希望の方は下記「受講申込書」により４月１日（月）までにＦＡＸ（０２８－６８４－５８

８９）にてお申込みください。なお、定員となり次第、受付終了といたします。

記

【開 催 日】第１回：令和６年４月１３日(土) ９：３０～１６：３０（受付９：００～）

      第２回：令和６年４月２０日(土) ９：３０～１６：３０（受付９：００～）

【場 所】那須自動車学校・ドライビングアカデミー栃木（那須塩原市二区町３５２－７）

【内 容】 実際に使用車両を使い、動体検査、基本走行、課題走行を実施していただき、講師の視点

から運転者の課題を見つけ、安全運行につながる実技研修

※使用車両 準中型予定

※後日、受講者へカリキュラムを送付します。

【定 員】各回１０名 ※定員になり次第締め切り

※１事業者２名まで

【講 師】那須自動車学校 第一種講師

【対 象 者】栃木県トラック協会 会員事業所所属の高齢ドライバー※６５歳以上～

      加齢に伴い身体機能に変化を感じている方を対象とします。

【申込方法】別紙の受講申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸにてお申込みください。

受講者には後日、受講票及びカリキュラムを送付（ＦＡＸ）いたします。

【講習料金】無 料〈昼食付〉

【持 参 品】○受講票 ○筆記用具

【そ の 他】○研修当日は、マスク着用については参加者自身の判断でお願いします。ただし、体調のす

ぐれない方は、その旨事務局へご連絡いただき、無理せず参加を見合わせる等の対応をお

願い致します。

      ○昼食は那須自動車学校の食堂をご自由にご利用ください。〈昼食付無料〉

○運転実技講習になりますので運転にふさわしい格好でご参加ください。

サンダル等での参加は認めませんのでご了承ください。

○受講票は４月３日（水）発送予定です。

※昨年度実施した座学研修会は１０月２６日（土）開催予定です。

（※↓ご希望に○）

フリガナ

生年月日

緊急連絡先
（受講者携帯）

会社名

営業所名

住所

担当者名 担当者携帯

電話 ＦＡＸ

FAX送信先　適正化事業部　０２８－６８４－５８８９

（この申込書の送付で受付け完了とはなりません。受講者を調整のうえ、後日ご連絡致します。）

第１回高齢ドライバー運転実技研修会

勤

務

先

　昭　・　平　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　日生（　　　　　歳）

令和６年４月１３日(土)　９：３０～１６：３０（受付９：００～）
日
程

（定員となり次第締め切り）

内は全てご記入ください。

令和６年４月２０日(土)　９：３０～１６：３０（受付９：００～）

※講習会をキャンセルする場合は必ず連絡をお願い致します。

※修了証を作成しますので、正確にご記入ください。

（〒　　　　―　　　　　　）

受

講

者

男
・
女

正確にご記入ください。

氏　　名